Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 13
Datum verslag 24-08-2021
Insolventienummer F.15/16/96
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000004284:F001
Datum uitspraak 08-03-2016
R-C mr. J. van der Kluit
Curator mr R. Mulder

Algemene gegevens

Naam onderneming

Beschermingstechniek IJmond B.V, 07-08-2018
7

Gegevens onderneming

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan belanghebbenden ex 07-08-2018
artikel 73a Fw. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend. 7

De verslagen zijn gepubliceerd op de website van Pot Jonker Advocaten:
www .potjonker.nl

Dit verslag betreft:

De besloten vennootschap Beschermingstechniek IJmond B.V., h.o.d.n.
Nederland Integrated Polymer, Beschermingstechniek IJmond en IJmond
Schilderwerken, statutair gevestigd te Beverwijk, gevestigd te Waterland 4 te
1948 RK Beverwijk.

Activiteiten onderneming

Ingenieurs en overig technisch ontwerp en advies; 07-08-2018
Oppervlaktebehandeling en bekleding van metaal; 7
Algemene burgerlijke en utiliteitsbouw;

Het uitvoeren van beschermingstechnieken op het gebied van staal en beton;

Aannemen en uitvoeren van bouwkundig onderhoud aan gevels.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=70abcc96-28e5-e511-80cb-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=90ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016

2015 € 1.839.316,00

2012 € 1.406.988,00 € -54.922,00 € 348.237,00
2013 € 1.633.307,00

2014 € 1.192.539,00

2011 €1.419.769,00

Toelichting financiéle gegevens

Omzet 2016: € 143.772,-- (t/m datum faillissement) 07-08-2018
7

Winst en Verlies:

Resultaat:

2012: -/- € 54.922, conform jaarrekening, opgesteld door Bijl Accountants &

Belastingadviseurs, voorzien van een samenstellingsverklaring.

Vanaf 2013 zijn er geen jaarrekeningen meer opgesteld en gedeponeerd.

Balanstotaal:

2012: € 348.237, conform jaarrekening, opgesteld door Bijl Accountants &
Belastingadviseurs, voorzien van een samenstellingsverklaring.

Vanaf 2013 zijn er geen jaarrekeningen meer opgesteld en gedeponeerd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

15 07-08-2018
7



Boedelsaldo

€ 167.650,52
€ 167.650,52
€167.650,52
€175.634,90
€175.634,90
€ 175.634,90

I € 478.134,90

07-08-2018

7

21-02-2019
] 8

22-08-2019
E°

26-02-2020
] 10

24-08-2020
EER

23-02-2021
| 12

24-08-2021
] 13



Verslagperiode

van
13-2-2018

t/m
2-8-2018
van
3-8-2018
t/m
8-2-2019
van
9-2-2019

t/m
21-8-2019

van
22-8-2019

t/m
19-2-2020

van
20-2-2020

t/m
19-8-2020

van
20-8-2020

t/m
19-2-2021

van
20-2-2021

t/m
23-8-2021

07-08-2018

7

21-02-2019
8

22-08-2019
9

26-02-2020
10

24-08-2020
11

23-02-2021
12

24-08-2021
13



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

7 47 uur 6 min
8 11 uur 54 min
9 42 uur 48 min
10 29 uur 36 min
11 60 uur 36 min
12 7 uur 12 min
13 63 uur 0 min
totaal 262 uur 12 min

Toelichting bestede uren

In totaal zijn 438,5 uren besteed. 07-08-2018
7

In totaal zijn 450,4 uren besteed. 21-02-2019
8

In totaal zijn er 493,2 uren besteed. 22-08-2019
9

In totaal zijn er 522,8 uren besteed. 26-02-2020
10

In totaal zijn er 583.4 uren besteed. 24-08-2020
11

In totaal zijn er 590,6 uren besteed. 23-02-2021
12

I In totaal zijn er 653,6 uren besteed. 24-08-2021

13



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht op 15 juni 2001 en statutair gevestigd te 07-08-2018
Beverwijk. Enig aandeelhouder en bestuurder van Beschermingstechniek 7

IDmond B.V. is Hijlkema Holding B.V. Enig aandeelhouder en bestuurder van

Hijlkema Holding is de heer R. Hijlkema.

1.2 Lopende procedures

Zie voorgaande verslagen. 07-08-2018

7

1.3 Verzekeringen

Zie voorgaande verslagen. 07-08-2018
7

1.4 Huur

Zie voorgaande verslagen. 07-08-2018
7

1.5 Oorzaak faillissement

De vennootschap verricht met name verf- en onderhoudswerkzaamheden voor 07-08-2018
een aantal opdrachtgevers. De bestuurder heeft aangegeven dat het 7
faillissement is veroorzaakt door een combinatie van factoren:

- Hoog ziekteverzuim de afgelopen jaren;
- Wanbetaling door een grote opdrachtgever (schilderwerk AZ Stadion);
- Te weinig opdrachten.

Eind 2015 heeft de Belastingdienst derdenbeslag gelegd onder Ruitenheer
Gevelonderhoud, de opdrachtgever van Beschermingstechniek IJmond om het
AZ Stadion te schilderen. Naar aanleiding van deze beslaglegging heeft
Ruitenheer Gevelonderhoud haar lopende betalingen stop gezet en
aangegeven dat het werk niet goed was uitgevoerd. Het faillissement is begin
februari 2016 aangevraagd door de Stichting Bedrijfstakpensioenfonds in
verband met een openstaande vordering van € 64.885.78. Het faillissement is
ondanks enige betalingen doorgezet door het Pensioenfonds, waarna het
faillissement op 8 maart 2016 is uitgesproken.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-08-2018
15 7

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-08-2018
15 7
Toelichting

Voordien, in de zomer 21.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
9-3-2016 15

totaal 15

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Zie voorgaande verslagen. 07-08-2018
7

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 07-08-2018
7

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Zie voorgaande verslagen. 07-08-2018
7



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Zie voorgaande verslagen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie voorgaande verslagen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie voorgaande verslagen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie voorgaande verslagen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Zie voorgaande verslagen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie voorgaande verslagen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Zie voorgaande verslagen.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Zie voorgaande verslagen m.b.t. de procedure tegen Ruitenheer
Gevelonderhoud.

Verslag 7:

07-08-2018

7

07-08-2018
7

07-08-2018

7

07-08-2018

7

07-08-2018

7

07-08-2018

7

07-08-2018
7



Het pleidooi heeft niet plaatsgevonden om persoonlijke redenen van de kant
van de advocaat van Ruitenheer. In plaats van het pleidooi hebben partijen
allebei op 18 juli 2018 een akte genomen. De zaak staat thans op de rol van
15 augustus 2018 voor het vragen van vonnis.

Op 21 november 2018 is een tussenvonnis gewezen. In dit vonnis is een 21-02-2019
bewijsopdracht aan Ruitenheer gegeven. De enquéte aan de zijde van 8
Ruitenheer waarbij door haar als getuige een deskundige (de opsteller van

een deskundigenrapport) zou op 5 februari jl. plaatsvinden. Op 4 februari 2019

is echter tussen partijen afgesproken dat binnen twee weken een afspraak

wordt gemaakt waarbij wordt bezien of een schikking kan worden getroffen.

Deze afspraak vindt op 28 februari 2019 plaats. De procedure staat op de rol

van 20 maart 2019.

Het overleg tussen partijen is mislukt, waarna alsnog de enquéte heeft 22-08-2019
plaatsgevonden en na conclusiewisselingen vonnis is gevraagd. Bij vonnis d.d. 9

21 augustus 2019 zijn de vorderingen van de curator tegen Ruitenheer

Gevelonderhoud B.V. volledig toegewezen en is zij veroordeeld een bedrag

van €352.932.17 vermeerderd met rente en kosten te voldoen. De Rechtbank

heeft geoordeeld dat Ruitenheer niet is geslaagd in de aan haar verleende

bewijsopdracht. De curator zal thans overgaan tot het incasseren van

voormeld bedrag.

Ruitenheeris in hoger beroep gekomen van het vonnis van 21 augustus 2019 26-02-2020
en heeft inmiddels een memorie van grieven genomen. De zaak staat nu op de 10

rol van 31 maart 2020 voor memorie van antwoord door de curator.

Verder is overleg gevoerd met Ruitenheer over de betaling van het

openstaande bedrag. Dat overleg heeft geleid tot een overeenkomst waarbij

door of namens Ruitenheer in termijnen een bedrag in depot wordt gestort als

zekerheid voor de nakoming van de verplichtingen uit hoofde van het vonnis.

Inmiddels is volgens opgave van de advocaat van Ruitenheer een bedrag van

€ 250.000 gestort op diens derdengeldrekening. Daarnaast zijn de

proceskosten uit de eerste aanleg inmiddels voldaan.

De curator heeft in de lopende hoger beroepsprocedure op 28 april 2020 een 24-08-2020
memorie van antwoord genomen. Vervolgens is op 28 juli 2020 een 11
tussenarrest door het Gerechtshof Arnhem-Leeuwarden gewezen, waarbij een

mondelinge behandeling is gelast. Deze zal echter pas plaatsvinden op 21 juni

2021. De zaak loopt hierdoor dus verdere vertraging op.

Ten aanzien van de door Ruitenheer in depot te storten bedragen zijn op
verzoek van Ruitenheer in verband met de Corona crisis nadere afspraken
tussen partijen in de maak. Volgens opgave van de advocaat van Ruitenheer is
inmiddels een bedrag van € 272.500,00 gestort op diens derdengeldrekening.
Het is de bedoeling dat uiterlijk op 1 januari 2022 een bedrag ad € 402.517,29
in depot is gesteld.

De mondelinge behandeling ter zitting in de beroepsprocedure is bepaald op 7 23-02-2021
juni 2021. Volgens opgave van de advocaat van Ruitenheer is tot en met 12
december 2020 inmiddels een bedrag van €305.200,00 gestort op diens

derdengeldrekening. Het is de bedoeling dat uiterlijk op 1 januari 2022 een

bedrag ad €402.517,29 in depot is gesteld.

Tijdens de mondelinge behandeling in hoger beroep bij het Gerechtshof 24-08-2021
Arnhem-Leeuwarden is het tot een schikking gekomen. Die schikking houdt in 13

dat Ruitenheer een bedrag ad € 302.500 tegen finale kwijting aan de boedel

voldoet. Het bedrag - dat al eerder op de derdenrekening van de advocaat



van Ruitenheer was gestort - is inmiddels overgemaakt naar de
boedelrekening. De rechter-commissaris heeft toestemming gegeven voor de
schikking. De procedure is inmiddels doorgehaald.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zie voorgaande verslagen.

I Werkzaamheden met betrekking tot de procedure.

07-08-2018
7
24-08-2021

E13



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

07-08-2018

Toelichting vordering van bank(en) 7

Zie voorgaande verslagen.

5.2 Leasecontracten

Zie voorgaande verslagen. 07-08-2018
7

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie voorgaande verslagen. 07-08-2018
7

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 07-08-2018
7

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 07-08-2018
7

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 07-08-2018
7

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 07-08-2018
7

5.8 Boedelbijdragen
07-08-2018

Toelichting 7

Zie voorgaande verslagen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie voorgaande verslagen. 07-08-2018
7

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie voorgaande verslagen. 07-08-2018
7

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zie voorgaande verslagen. 07-08-2018
7

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie voorgaande verslagen. 07-08-2018

7

6.5 Verantwoording

Zie voorgaande verslagen. 07-08-2018

7

6.6 Opbrengst

07-08-2018
Toelichtin
. J 7
Zie voorgaande verslagen.
6.7 Boedelbijdrage
07-08-2018
Toelichting
. 7
Zie voorgaande verslagen.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Zie voorgaande verslagen. 07-08-2018

7



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zie voorgaande verslagen. 07-08-2018

7

7.2 Depot jaarrekeningen

Zie voorgaande verslagen. 07-08-2018

7

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 07-08-2018
7

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zie voorgaande verslagen. 07-08-2018
7

7.5 Onbehoorlijk bestuur

07-08-2018
Toelichting
. 7
Zie voorgaande verslagen.
7.6 Paulianeus handelen
Ja 07-08-2018
7
Toelichting
Zie voorgaande verslagen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Zie voorgaande verslagen. 07-08-2018
7
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Zie voorgaande verslagen. 07-08-2018
7

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

€ 100.386,86

€ 100.386,86

€ 100.386,86

€ 114.286,57

€ 114.286,57

€ 114.286,57

€ 114.286,57

Toelichting
+ p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 491.640,51
€491.640,51
€491.640,51
€455.419,00
€ 455.419,00
€ 455.419,00

I € 455.419,00

07-08-2018

7

21-02-2019
8

22-08-2019
EE

26-02-2020
10

24-08-2020
11

23-02-2021
12

24-08-2021
13

07-08-2018

7

21-02-2019
8

22-08-2019
E°

26-02-2020
10

24-08-2020
11

23-02-2021
12

24-08-2021
13



8.3 Pref. vord. UWV

€ 95.568,90

€ 95.568,90

€ 95.568,90

€ 95.443,81

€95.443,81

€95.443,81

€ 95.443,81

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.242,98
€1.242,98
€1.242,98
€1.242,98
€1.242,98
€1.242,98

I €1.242,98

07-08-2018

7

21-02-2019
8

22-08-2019
E°

26-02-2020
10

24-08-2020
11

23-02-2021
12

24-08-2021
13

07-08-2018
7

21-02-2019
EE

22-08-2019
EE

26-02-2020
10

24-08-2020
11

23-02-2021
12

24-08-2021
13



8.5 Aantal concurrente crediteuren

24

24

25

26

26

26

Toelichting
waarvan 5 betwist

26

Toelichting
5 betwist

07-08-2018

7

21-02-2019
EES

22-08-2019
E°

26-02-2020
EElO

24-08-2020
EER

23-02-2021
EEIZ

24-08-2021
5| 13



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 333.361,58

Toelichting
Bedrag betwiste crediteuren € 67.420,47

€ 333.361,58

Toelichting
Bedrag betwiste crediteuren € 67.420,47

€ 231.480,67

Toelichting
Bedrag betwiste crediteuren € 66.625,47

€ 325.736,85

Toelichting
Bedrag betwiste crediteuren € 66.625,47

€ 325.736,85

Toelichting

Bedrag betwiste crediteuren € 66.625,47
€ 325.736,85

Toelichting

Bedrag betwiste crediteuren € 66.625,47
€ 325.736,85

Toelichting
Bedrag voorlopig erkende concurrente crediteuren € 325.736,85
Bedrag betwiste crediteuren € 66.625,47

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het valt niet te verwachten dat aan de concurrente crediteuren een uitkering
zal worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteuren aanschrijven, crediteurenlijst bijhouden enz.

07-08-2018

7

21-02-2019
8

22-08-2019
E°

26-02-2020
10

24-08-2020
11

23-02-2021
12

24-08-2021
13

07-08-2018
7

07-08-2018
7



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

07-08-2018

7

07-08-2018

7

07-08-2018
7

07-08-2018
7



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afwachten vonnis inzake Ruitenheer, afwikkeling faillissement;

Zie hiervoor, mogelijk treffen schikking met Ruitenheer

Incasso toegewezen bedrag na vonnis d.d. 21 augustus 2019.

Voortzetten hoger beroep en incasseren openstaande vordering.

Voortzetten hoger beroep en incasseren openstaande vordering.

Voortzetten hoger beroep en incasseren openstaande vordering.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

Vaststellen boedelschulden en preferente schulden, afwikkeling positie fiscus,
voorbereiding afwikkeling faillissement.

24-2-2022

07-08-2018

7

21-02-2019
8

22-08-2019
EE

26-02-2020
10

24-08-2020
11

23-02-2021
12

24-08-2021
13

07-08-2018
7

24-08-2021
13



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


